
発 行 日 令 和 4 年 3 月 1 日  

第 400 号  

    
  

 

感感染染委委員員会会よよりりおお知知ららせせ 

新型コロナウイルス感染者のピークアウトが見通せな

いことから、 3 月末まで面会は中止とさせていただき

ます。 

4 月以降の面会につきましては現時点では未定です。

（令和 4 年 2 月 8 日） 

   

施設への立ち入りについて 

風邪症状の方の施設への立ち入りはご遠慮ください。 

洗濯物の受け渡し時は事前に連絡頂ければ 1 階に準備

しておきますので、職員との直接のやり取りはご遠慮

くださいますようお願いいたします。 

熱は無く、ノドの痛みで受診し検査したところ「陽

性」診断された一般の方も居られます。 

普段と比べて体調がおかしいなと感じたら自己診断で

風邪薬を飲んだりせず、医療機関を受診されることを

お勧めいたします。（令和 4 年 2 月 8 日） 

 

 

 

職職員員紹紹介介  
1 月中旬より入職しました、吉元博貴と申します。 

現在は、 2 階の業務の教育を受けております。利用者

様のお顔、お名前を早く覚え、微力ながらお手伝いが

出来るように努めて参ります。 

宜しくお願い致します。 

 

こんにちは、 2 月14日から働いています、��川涼平で

す。血液型は A 型で性格は大物型の完璧思考です。 

趣味はマッサージやたまにする料理が好きです。 

曽祖父母に何もできなかった分、これから利用者様に

支援出来ればと思っております。 

 

33月月ののカカレレンンダダーー  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

若 々 し く 見 え る 秘 訣 は 姿 勢

に あ り ！  
 
 背筋がピン伸びた高齢の方を見て、「若々しくて素

敵だな」と思ったことはありませんか？あとから年齢

を知って驚くことは、この仕事をしているとよく経験

します。 

 では、同じ年齢でも見た目に差が出てくるのは何故

か。肌や髪、服装などの要因もありますが、要因の一

つとして姿勢があるのだそうです。たしかに、姿勢が

良い人の方が、立ち居振る舞いがさっそうとして、

若々しく堂々とした印象を受けるように思います。 

 高齢になった時に若く見られるためには、普段から

いい姿勢でいることが大切です。背筋を伸ばすという

事は、姿勢保持に必要な筋肉を常に使っているという

事です。若く見られるだけではなく、姿勢保持筋を鍛

えることで、いつまでも元気に歩くための近道になり

ます。コロナ過で運動不足になっているいま、皆さん

も日常の姿勢を変えることから始めてみませんか？ 

理学療法士 T ・ M  

 

 

 

シルバータ ウン加治木ホームページ  

行事等の報告はホームページの「シルバータウン便

り」にも載せています。ぜひ、ホームページもご覧に

なって下さい。下記のアドレス若しくは「シルバータ

ウン加治木」で検索して下さい。 

シルバータ ウン加治木ホームページ 

http://kajiki-shokikai.jp/silver-t-k/  

ご 家 族 様 へ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 火 お弁当の日 １６水 研修報告会・資質向上研修会 

 2 水  １７木 誕生会 

3 木  １８金  

4 金  １９土 デイお茶会 

5 土  ２０日  

6 日  ２１月 デイお茶会 

７月  ２２火 入退所判定会 

８火 入退所判定会・感染委員会 ２３水 消防訓練（総合訓練） 

９水 歯科指導・栄養委員会 ２４木 入所お茶会 

１ 0 木 移動床屋３ F  ２５金  

１１金 移動床屋２ F  ２６土  

１ 2 土  ２ 7 日  

１３日  ２８月  

１４月  ２９火  

１５火  ３０水  

  ３１木  

 

施設や職員に対し、ご利用者様やご家族様からの  

ご意見・ご要望をお待ちしております。  

どんな些細な事でも構いませんのでお聞かせ下さい。  

 

シ ル バ ー タ ウ ン 加 治 木 だ よ り  

http://kajiki-shokikai.jp/silver-t-k/


 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


